meliam adeptā est. **S**ed
ain iantherina. **S**ed
mundi. **A**d **C** **P**rudens et u-
guans uirgo qualis es cū spon-
10 so uio qui te elegit de mundo qm̄
pulchra es qm̄ mirabilis quam
luce spectabilis mirer syon iuuen-
culas et ierusalem filias thalamo
gaudes t̄go conuicta dei filio.
10 **C**orpus uirginum xpi uenera-
bile templum mouit syon angeli
eo conditur obsequio. **P**urior in
echeira cum t̄i sp̄e aula. **S**onit.
8 **X**pi pietas o uirtus atq̄ p̄
telas uirginis ex menbris clar-
fluit unda liquoris unde fides e-
gus infundit dona salutis. **V**
Virginis ob meritum manet hoc
memorable signum. **V**nde. **S**
Concupit uir. **S**ed mater nū
12 re sancta quatuor q̄ bona cū p̄-
ce deuota famulantū suscipe uo-
ta. **N**am xpo iuncta sp̄itio q̄ tuo
sociata. **C**um p̄ce. **E**t a p̄ce. **C**um.
Ster e uirgo memorie quā
sibi desponsauit rex gl̄e. **V**irgi-
nis proles egruge sponsis q̄ uir-
gins ecclesie. **T**u gaudes hodie
de dono genitric. **E**t caritas p̄pe-
carnem leticie. **T**e laudantes me-
ra respice. atq̄ nostra suscipe uo-
ta. **A**d **L**audes autē.

+ Prudens uirgo la p̄de ap̄tita in h̄m̄ cū sp̄o
admiratē b̄m̄ h̄m̄ n̄a.

Oratio
Supplicatio
pro papa
et domino

ma largiente. **Oratio**
ma largiente
ndis subleuari. ut p que su
perni muneris rudimenta
donasti per eum subsidia ve
tue salutis impendas. **In**
Adoremus uictoriosissimū
regē xpm qui uictorē p crucis
trotheum coronauit. **uentum an**
dicam apm. ps. ven. In. i. a. d.
au. in. V dicit dñs petrum
et nō andream et uocauit eos.
Uenite me post me dicit **A.**
dñs faciam uos fieri piscatores
hominū. **Relictis** uerbis secu
ri sunt dñm redemptōre. **Unus**
ex duob; qui secuti sunt dñm e
rat andreas frater symonis pe
tri apst. **Dignum** sibi dñs cō
putauit martyrem quē uoca
uit apst. **Dum** esset in mari all
psalmi et iheru de apst. **1ed. i.**
Conuersante et docente
et predicante uel bñ
dei leuato andrea aplo apd
achajam. **comphensus** est
ab greg. **proconsule** in cui
tate patias. **t. S. O**mnis
ambulauer dñs iuxta mare se
cus litus galilee uitor petruū

223 **Uenite** post me faciam uos
piscatores hominū. **ut illi** relictis uerbis
et nauis secuti sunt dominū. **Qui** deambulauer
domino iuxta mare
galilee uidit filios suos petruū et andrea et bera
et alii

et andream uera miserentes Ina
re uocauit eos dicens uenite post
me faciam uos piscatores homi
num. **Et** ante eum piscatores
et ait illis. **Uenite.** **Et** Greg
proconsul dixit ad eum. **Tu**
es andreas qui deluuis tem
pla toy et psuades homi
nib; supst. **iosam** sectam
quē uis inuenta est a uo
bis colere. **t. S.** **U**oc ut uocē;
dñi predicantis audiuit beatus
andreas relictis uerb; quoy usu
actusq; inuebat eum secutus ē
premia largiente. **Ad** uisus ul
tionis uocem petrus et andreas
relictis uerb; secuti sunt redomp
tois. **premia.** **A** andreas rel
pondit. **Ego** sum qui pdico
uerba ueritatis. **et dñm** re
sum. **ut** uocentis homines
ab ydolis manufactis ueru
reitū cognoscant p quē om
nia sunt facta. **t. S.** **H**omo dei
dnebat ut crucifigeret popu
lus autē clamabat uoce magna
dicens innocens eius sanguis
sine causa dampnat. **Cumq;**
caritifices ducerent eum ut cru
cifigeret factus est conuentus
plūy clamantem et dicentem.
Innocens. **Proconsul** dixit

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

Ista supstitiosa et uana sūt que dicit. Nam et ihse ista doctōdo crucifrens asseribitur. Andreas dixit. Adhuc enim ihse cum esset dñs maiestatis descendit de celo. hominis formam suscepit. qui primus puenit. t. **D**octor bonus et amicus dei andreas dicit ad crucem aspiciens alonge uidit crucem saluo crux suscepit discipulum eius qui pependit inro magister nris xpe. **C**um uero puenisset ad locum ubi crux parata erit uidens eum alonge uoces magna clamauit dicens. Salue. Glia. Salue. Xpe me miser ad istam. **I. I. N. A.** prouinciam ubi non paruum populum acquisiuit. **E**go si paruum crucis expansio crucis glām non pudicant. **A** Salue crux que in corpore xpi dedicata es et ex membris eius in qua margaritis ornata. **A** Recipere me ab hominibus et reddere me magister meo ut per te me recipiat qui pro te redimit me alia. **N**on me pnteris dñe famulum tuum a te legari tempus est ut comendes terro corpus meum. **A** Biduo uiuens pendebat in cruce pro xpi nomine loquens andreas et docebat

populum. **P**onco quoque pati dignatus est. ut eum quem ipse fecerat de morte liberaret. Proconsul autem misit eum recludi in carcere dicens. Cetera die eum diligenter examinato. **V**idit crucem andreas et clamabat dicens. **O** crux admirabilis **O** crux inonarrabilis **O** crux que per totum mundum fulgebas nō me dimittas. **O** uirante fuerit ovis non habentem pastorem. **B**iduo uiuens pendebat in cruce pro xpi nomine loquens andreas et predicabat populo dicens. **N**on sequenti uero die sedens egens pro tribunali scin adirem accessit precepit dicitur ad eum. **R**ecede ab hac stulticia. et noli bene uiuere subuertere. **C**um uero discessit loquens andreas crucem clamauit et dixit saluo crux qui diu sanguinis expectans me sic expectasti dñm et magistrum meum. **E**xpecta mo scin crux humilem proter dñm. **S**eruo. **A**foras dixit. **M**ichi rogitatus nis ihse xpe precepit ut oportune impetrare uerbum eius predicare no cel

sa
Andreas
pro xpi
nomine
loquens
et docebat

Andreas
pro xpi
nomine
loquens
et docebat

sem. atq; errantib; peniten-
tiam ostendam. **T. & Saluo**
A cruce que in corpore xpi redica-
ta es et ex membris eius tamq;
margaritis ornata suscipe dis-
cipulum eius qui pependit in
te. **B**ona crux dñi desideran-
ta et iam concupiscenti animo

parata. Suscipe. **I**ppitis
egras cum leuitem audierat
in xpi professione uideret
immobilem pmanere. septē
eum terminib; flagellis ce-
sum crucifigi pcepit. **T. &**

S bona crux que decore et pul-
cheritudinem de membris dñi
suscepisti. Accipe me ab homini-
b; et reddo magistrum meo ut p te
me incipiat qui p te me redemit.

Saluo cruce que in corpore
xpi redicata es et ex membris
eius tamq; margaritis orna-
ta. Accipe. **Glā. Accipe. ad ec. a.**

Videns andreas cruce cū gan-
dio dicebat quia amator tuus
semp; fui et desiderauit amplec-
ti te o bona crux. **Sim. math.**

In illo tempore ambulans
ihs iuxta mare galilee. ui-
dit duos fratres symonem
qui uocatur petrus et an-
dream fratrem eius. Et ul-

Videns fr̄s Greg. **pp.**
Item quia ad unius
missionis uocem petrus et
andreas relictis retibus secu-
ti sunt redemptorē. **T. &**

Dixit sēs andreas dum re-
spiceret in eum dñs uoce mag-
na clamauit et dixit. tu es dñs
m̄s quē uidi ne me patiaris
ab impio iudice deponi. Quia uir-
tute scē crucis agnouit. **V. Lu**

es enim magister m̄s xpc quē
dilexi quē cognoui quē confessus
sum tantūmodo in ista uoce ex-
audi me. Ne me. **N**ulla ue-

ro adhuc facere miracula
uidebat. nichil ab eo de pre-
mio eterne retributionis
audierat. et tantū ad unū
dñi preceptum. hoc qd; uol-
uerit uidebantur oblitū sūt.

Expandi manus meas tota
die in cruce ad ipsū non creden-
tem sed contradicentē michi. Qui
ambulat uas non bonas sed mal-

peccata sua. **V. Et n̄ audiat ppla meq;**
uore meā. **Et n̄ audiat ppla meq;**

Qui ambulat. **Q**uanta nos
miracula fr̄s dñi uidemus
qd; flagellis affligimur. Quā-
tis mirari aſperantib; reuer-
temur. et tamen uocantem

Andreas ad locum ubi erit pa-
cra emt creclamauit et dixit o-
lona erit diu desiderata et iam
concupiscenti animo parata se-
curus et gaudens uenit ad te-
m et tu exultans suscipias me
discipulum eius qui peperdit in-
te. **Oratio.** **M**anifesta tuam. **De**

Vramento **tes** **quod** **la** **ad** **oris**.
Oratio. **E**um **re** **ligis**. **De** **Beatus** **ny**
colaus iam **triumpho**. **Oratio.**
Pastor eterne o clemens r lo-
ne custos qui dum deuoti gregis
preces attendens uoce lapsa de
celo presuli sanctissimo dignum
opatu nycolaum ostendisti tuum
famulum. **Oratio.** **D**eus qui
beatum nycolaum pontificat-
uum in numeris reuerenti
miraculis. tribue nobis ut
eius meritis et precibus a ge-
henne ignis incendis liber-
mur. **Oratio.** **C**onfessor u-
gem adoremus qui celestis regni
meritum et gloriam concessit sibi
nycolaus. **Oratio.** **De** **uente**. **Oratio.** **De** **uente**. **Oratio.** **De** **uente**.

Nobilissimus siquidem natu-
bus oris uelut lucifer nycolaus
emert. **Oratio.** **P**ostquam domi pue-
rilem recurserat caritatem cunctis
mundi huius spem oblectam
onit. xpi se iugo subiciens do-

cumentis scis suum prebuit audi-
tum. **Oratio.** **P**udore lono repletus de-
simulus sumptibus datus stupri
nephas phibuit. **Oratio.** **D**iuo uirgi-
num meatus auto patris ex in-
optam auto presulis utroque detel-
tabilem infamiam dei seruis ade-
mit nycolaus. **Oratio.** **I**nnocente pue-
rila tunc transcendens euangelicis
instructiois discipulis effectus est.
Glam mundi sperit cum suis
oblectationibus et deo meruit pro-
uehi ad summum sacerdotum gradum.

Nycolaus itaq; ex illustri
propheta oris. cuius
fuit pater urbis que una
ex nobilissimis licie p'dum-
tie ciuitatibus tanto quoddam
famofissima rutilabatur.
quanto et populoso frequen-
tabatur accessu. **Oratio.** **C**on-
fessor dei nycolaus nobilis proge-
nie sed nobilitate moribus ab ipso pu-
erili eio seuerus dominum mouit
diuina reuelatione ad summum
prouchi sacerdotium. **Oratio.** **E**nt eui-
uate cupatens et sup a fluctes
pia gestans uiscera. **Oratio.** **Ab** **ap**. **Oratio.** **Ab** **ap**.

Modo hominum uicariis
erigentibus parvissimi ad-
stat redacta oppidi raro co-

3 *Inhabita tenentis decursa corpore uicariis miraculata*

apprehant. **T.** **A**ndrens xpi
confessio: trinum iuueni innocen-
tiū nos p̄currit q̄ntō ad locū
quo fuerat plecendi et liberauit
eos. **S**ratim q̄ solutus a uinculis
usq; ad p̄torum consules se
cum adduxit. **E**t lib. **E**sim
uero cum matris adhuē lac
te aleretur cepit uinis in
domada dieb; quarta sci
licet et sexta feria semel bi-
bere maternas. et hac uico
contentus tota die sic yma-
nebat. **T.** **Q**ui cum audisset
sci nycolai nomen statim expandit
manus utraq; ad celos saluamur
laudantes clementiam. **Q**uam
quippo uoce coram omib; dignum
referrebat illum dei famulum. **S**al-
uamur. **A**st ut nos qua-
qm̄ ineffabilis meriti sit apd
deum. iste sc̄s leuō illum e-
quiperamus iohanni. cum
dñs dicat. inter uatos mu-
lierum non fuit maior io-
hanne baptista. **T.** **S**eruus
dei nycolaus auri p̄diter trinum
uiginiū uidentē pudorē eazq;
patris impudicam remensio auro
fugauit inopiam. **A**st uens ita
q̄ in lade uiscerib; metallo digli-
cō ipulsaui eoz inopiam. **S**er.

Quis enim audit parum
lum in die semel et non am-
plus in amillas bibere natis
et facile credit. Quis non ob-
stupescit tanto p̄fusius audi-
tu. Sed si dñm in ewanglio
attendimus dicentem. Pater
meus usq; modo opatur. et e-
go operor. omis abscedit in
credulitas. omisq; diffidentie
sopriat inuenio. **T.** **S**eruus
nycolaus iam triumpho potitus no-
uit suis famulis p̄ur celestia co-
moda qui toto cado possunt eius
portione uili nimirum tota nos
deuotione oportet cōmittere. **U**t
apud xpi eius patrem uis adu-
uenit semp. **Gl̄a. Jhu. ad. c.**
Seruus dei presul nycolae p̄r
quē nulli noscuntur libere
nos p̄ctores tuos laudib; p̄cip
tissime instans semp tuor. **Wan-
gelium S. de pontifice. S. Sim**
me dei presul nycolae tiam ceter
uam protege namq; erodimus tuos
p̄reby nos semp esse saluandos.
Qui tres pueros morti deditis il-
los abire fecisti eius laudib; in
stanton conferua plotem. **Namq;**
Laudemus dñm in beati antei
ris nycolai meritis gl̄osis ad de-
pulchram eius egr̄ ueniunt et